МО учителей физической культуры, технологии, ОБЖ, черчения, ОРКСЭ,

изобразительного искусства

Протокол заседания №1

МО проводилось   30.08.2014 года

Присутствовали -  3  человека.

1. Изучение государственных документов по проблемам образования, инструктивно –

методических писем.

2. Задачи реализации ФГОС НОО на 2014-2015 учебный год.

3. Корректировка плана работы на 2014-2015 уч год.

4. Составление и корректировка рабочих программ по предметам, факультативам и кружкам.

Заслушали:

Драничникову Т.Л., Шапошникову С.А., Туманову Д.В, Они представили  рабочие программы по своим

предметам, кружкам, факультативам.

Драничникова Т.Л. рассказала об основных положениях Проекта Закона об образовании.

Решение:

1.Рекомендовать на утверждение рабочие учебные программы на 2011 – 2012 учебный год учителей:

ИЗО: Тумановой Д.В. – Рабочая программа «Изобразительное искусство» 5 – 8 классы, под редакцией

Шпикаловой Т.Б.

ЦВР:  кружок технической направленности «КОМПИК», 2 год обучения.

Шапошниковой С.А.– «Рабочая программа физкультура 1-11 классы», автор Лях В.И..

ОБЖ : Драничниковой Т.Л. –. Класс – 5,6,7,8,9

Планирование составлено на основе  Программы  общеобразовательных  учреждений «Основы

безопасности жизнедеятельности»1-11 классы. А.Т. Смирнов

ТЕХНОЛОГИЯ. Класс – 5,6,7,8

Планирование составлено на основе Программы средних общеобразовательных учреждений.

Технология 5-11 кл./под  ред. Симоненко В.Д., Хотунцева Ю.Л.,

ЧЕРЧЕНИЕ. Класс – 8,9

Программа разработана на основе федерального компонента государственного стандарта основного

общего образования и федеральной программы по черчению для общеобразовательных школ. Авт.:

А.Д.Ботвинников, И.С.Вышнепольский, В.А.Гервер, М.М.Селивѐрстов.

ЦВР  д/о «ВОЗРОЖДЕНИЕ». (2 класс)

Программа составлена на основе программы внеурочной деятельности духовно-нравственного

направления, предусмотренной федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования «Праздники, традиции и ремѐсла народов России» Л.Н.Михеевой

(Сборник программ внеурочной деятельности, 1-4 класс, под ред. Н.Ф.Виноградовой, М.)

3. Принять к сведению основные положения проекта Закона об образовании.

    Председатель: Туманова Д.В.

   Секретарь: Драничникова Т.Л.

                                                                                          Руководитель МО  _______  Туманова Д.В.